

" " 2018 г.



(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

Капитальный ремонт пищеблока МБОУ ООШ № 23  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт  
 Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 3710,394 тыс. руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 2905,196 тыс. руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 239,206 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 618,641 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 4273,31 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2017 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Раздел 1.</b>														
Полы														
1	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса		1,8	407,88	734	734					6,79	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	3,77	6,79	108,19	734,61	734,61						
H	1. 509-9900	Строительный мусор	т	0,11	0,198									
2	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия		1,041	9486,28	9875	9552	323	271			72,73	1,5
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	69,87	72,73	131,33	9551,63	9551,63						
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,44	1,5									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,44	1,5	215,45	323,18		323,18	271,35				
H	2. 509-9900	Строительный мусор	т	5,2	5,413									
3	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки		1,041	12109,32	12606	4640	331	239	7635	41,13	1,32	
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	39,51	41,13	112,82	4640,29	4640,29						
		Затраты труда машинистов	чел.час	1,27	1,32									
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	1,32	215,45	284,39		284,39	238,79				
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	9,07	9,44	4,84	45,69		45,69					
	3. 402-0005	Раствор готовый кладочный цементный марки 150	м3	2,04	2,124	3549,6	7539,35				7539,35			